Приложение

к приказу Управления по вопросам

                                                                                                                             социальной сферы

                                                                                                 от «20 »_мая _2021 г. №55/1

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной  комиссии муниципального этапа

регионального конкурса Всероссийского детского

экологического форума «Зелёная планета – 2021»

в дистанционном формате

с. Старое Шайгово                                                                                    от 12.04.2021 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ: подведение итогов конкурса

     Присутствовали:
Киреева Т.В.- директор МУДО  «Центр детского творчества» Старошайговского муниципаль-

ного района Республики Мордовия, председатель;

               Кшнякина Н.И. – заместитель директора по УВР МУДО «Центр детского творчества»

          Курзина Н.М. - исполняющий обязанности директора МКУ «Центр информационно-

методического и технического обеспечения Старошайговского муниципального района»

             Бояркина Е.А. – методист МКУ «Центр информационно- методического и технического

   обеспечения муниципальных учреждений» Старошайговского муниципального района

             Овтина Н.И.- методист МКУ «Центр информационно- методического и технического

   обеспечения муниципальных учреждений» Старошайговского муниципального района

            1.Конкурсная комиссия отмечает, что на Конкурс были представлены 34 работы обучающимися

           5 образовательных организаций:  МОУ «Богдановская ООШ», МОУ «Новотроицкая СОШ»,

           МОУ «Новоакшинская СОШ», МОУ «Старотеризморгская СОШ»,  МОУ «Старошайговская

           СОШ»; 2 организациями дошкольного образования: МДОУ «Старошайговский детский сад

           комбинированного вида № 1», МДОУ «Старошайговский детский сад комбинированного вида

            № 2»

Представленные работы рассматривались в соответствии с требованиями Положения.

2. Рассмотрев конкурсные материалы, конкурсная комиссия определила победителей.

3. Конкурсная комиссия постановила  наградить Грамотами Управления по вопросам

социальной сферы победителей и призеров Конкурса согласно номинациям.

Номинация 1. «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий космос» – литературный конкурс

авторских размышлений о космосе и людях - (проза, поэзия, эссе, сказка), 7-9 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

При-

зовое

место

Гераськина

Тамара

2б класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

«Космос близкий и

далёкий, тайны и от-

крытия»

Овтина Наталья Вла-

димировна, учитель на-

чальных классов

уча-

стие

Номинация 1. «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий космос» – литературный конкурс

авторских размышлений о космосе и людях - (проза, поэзия, эссе, сказка), 10-13 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

При-

зовое

место

Куплинов Ан- 4 класс, МОУ Творческая работа Кирюшкина Марина 1 (от-

тон Алексее-

вич

«Богдановская

ООШ»

«Мечты о космосе»

Николаевна, учитель

начальных классов

прав-

лена на

респ.эт

ап)

Дерунов

Алексей

4 класс, МОУ

«Новотроицкая

СОШ»

«Эссе»  «Космиче-

ская еда»

Лобанова Н.А. учитель

начальных классов

2 (от-

прав-

лена на

респ.эт

ап)

Ташкин Анд-

рей

4а класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

«Близкий и далекий

космос»

Чалдышкина Елена

Алексеевна, учитель

начальных классов

уча-

стие

Номинация 2.«Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос» – конкурс рисун-

ков на тему «Космос» (космические объекты, планеты, космонавты, галактики и пр.) 3-6 лет
ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Ерусланкин

Дмитрий Ни-

колаевич

подготовитель-

ная группа,

2014г. МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

ного вида № 2»

«Зелёная планета

глазами детей. Близ-

кий и далёкий кос-

мос», рисунок

Пьянзина Елена Ва-

сильевна, воспита-

тель

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Ташкин Ти-

хон Иванович

подготовитель-

ная группа,

2014г. МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

ного вида № 2»

рисунок Кибакова Вера Ива-

новна

2 (отправ-

лена на

респ.этап)

Мхчян Армен старшая груп-

па, 2015г.

МДОУ «Ста-

рошайговский

детский ком-

бинированного

вида № 2»

рисунок Сарайкина Екатери-

на Егоровна

участие

Клишин Ар-

темий Алек-

сеевич

2016 г. МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

ного вида № 1»

рисунок Венчакова Валенти-

на Дмитриевна

3 (отправ-

лена на

респ.этап)

Меркулов

Дмитрий

2016 г. МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

рисунок Бояркина Марина

Васильевна

Не соответ-

ствует фор-

мату

ного вида № 1»

Лушкина

Анастасия

2018 г. МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

ного вида № 1»

рисунок Деганова Римма

Павловна

Не соответ-

ствует фор-

мату

Шумкина Да-

рья

2017 г., МДОУ

«Старошайгов-

ский детский

комбинирован-

ного вида № 1»

рисунок в нетради-

ционной технике ри-

сования- печать по

трафарету, рисова-

ние ватными палоч-

ками, оттиск поро-

лоном

Шишканова Елена

Владимировна

участие

Номинация 2.«Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос» – конкурс рисун-

ков на тему «Космос» (космические объекты, планеты, космонавты, галактики и пр.) 7-9 лет
ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Кустова По-

лина Алек-

сандровна

1 класс, МОУ

«Новоакшин-

ская СОШ»

рисунок Панькина Елена

Ивановна, учитель

начальных классов

2 (отправ-

лена на

респ.этап)

Осипов Ва-

дим Николае-

вич

1 класс, МОУ

«Новоакшин-

ская СОШ»

рисунок Панькина Елена

Ивановна, учитель

начальных классов

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Мещерякова

Анастасия

Игоревна

1б класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

Рисунок «Далекие

галактики»

Демкина Нина Ва-

сильевна, учитель

начальных классов

участие

Базаркин Ар-

сений Сергее-

вич

2а класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

Рисунок «Путешест-

вия к дальним ми-

рам»

Чудаева Ирина

Алексеевна, учитель

начальных классов

участие

Номинация 2.«Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос» – конкурс рисун-

ков на тему «Космос» (космические объекты, планеты, космонавты, галактики и пр.) 10-13

лет
ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Мещерякова

Ксения

4б класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

Зелёная планета гла-

зами детей. Близкий

и далекий космос

Парфенова Галина

Ивановна, учитель

начальных классов

участие

Бояркина

Алина,

Бояркина Ва-

лерия

4б класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

«В открытом космо-

се»

Парфенова Галина

Ивановна, учитель

начальных классов

участие

Якомаскина

Юлия Нико-

лаевна

3а класс

МОУ  «Старо-

шайговская

СОШ»

«Космос» Попкова Тамара Ва-

сильевна, учитель

начальных классов

участие

Пивкина Да-

рья Алексан-

дровна

7 класс, МОУ

«Старотериз-

моргская

СОШ»

«Мой цветущий

Космос»

Пивкина Мария Ни-

колаевна

участие

Волгапова

Дарья Ива-

новна

7 класс, МОУ

«Старотериз-

моргская

СОШ»

«Космос – мой лю-

бимый цветок»

Пивкина Мария Ни-

колаевна

участие

Живайкина

Ольга Нико-

лаевна

5 класс, МОУ

«Старотериз-

моргская

СОШ»

«Берегите планету» Начкина Татьяна

Николаевна

участие

Панфилкина

Алина Юрь-

евна

5 класс, МОУ

«Старотериз-

моргская

СОШ»

«Зеленая планета» Начкина Татьяна

Николаевна

участие

Гладышко

Дарья Викто-

ровна

5 класс, МОУ

«Старотериз-

моргская

СОШ»

«Спасите планету от

вируса»

Начкина Татьяна

Николаевна

участие

Номинация 2.«Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос» – конкурс рисун-

ков на тему «Космос» (космические объекты, планеты, космонавты, галактики и пр.) 14-17

лет
ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Паршкова

Яна Андреев-

на

9 класс, МОУ

«Старошайгов-

ская СОШ»

Рисунок, живопись

«В далёком космосе»

Парфёнова Любовь

Геннадьевна, учи-

тель технологии

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Номинация 3. «Эко-объектив. Близкий и далекий космос» – конкурс кинорепортажей о со-

циально-полезной деятельности детских коллективов, а также видеоролики о космосе и кос-

мических явлениях, 3-6 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Творческий

коллектив:

созвездие

«Почемучки»

2 младшая

группа, МДОУ

««Старошай-

говский дет-

ский сад №2

комбинирован-

ного вида»

Название фильма:

«Юные звездочёты»

кинорепортаж

«Юные звездочёты»

Венчакова Марина

Ивановна

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Номинация 4. «Многообразие вековых традиций. Близкий и далекий космос» – конкурс от-

дельных арт-объектов и композиций на тему «Космос», 3-6 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Карьгина

Татьяна Ни-

колаевна

средняя группа,

МДОУ ««Ста-

рошайговский

детский сад №2

комбинирован-

ного вида»

Композиция «Сол-

нечная система»

Котькина Ольга Ев-

докимовна

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Яушкина

Ксения Алек-

сандровна

МДОУ ««Ста-

рошайговский

детский сад №1

комбинирован-

ного вида»

поделка Капралова Татьяна

Александровна

2 (отправ-

лена на

респ.этап)

Номинация 4. «Многообразие вековых традиций. Близкий и далекий космос» – конкурс от-

дельных арт-объектов и композиций на тему «Космос», 7-9 лет

ФИО

участника

Класс,

образовательная

организация

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

При-

зовое

место

Сарайкин Ар-

тём Евгенье-

вич

МОУ «Богданов-

ская ООШ»

«Ракета на орби-

те»

Кирюшкина Марина

Николаевна

3

Шилкина

Ульяна Его-

ровна

3 класс, МОУ

«Старотеризморг-

ская СОШ»

«Ю.А.Гагарин» Чалдаева Елена Алек-

сандровна

уча-

стие

Филатов Ки-

рилл Влади-

мирович

3 класс, МОУ

«Старотеризморг-

ская СОШ»

«Полёт на Марс»

Чалдаева Елена Алек-

сандровна

уча-

стие

Видясова

Ксения Тихо-

новна

3 класс, МОУ

«Старотеризморг-

ская СОШ»

«Полёт на Луну»

Чалдаева Елена Алек-

сандровна

уча-

стие

Номинация 5. «Современность и традиция. Близкий и далекий космос» – конкурс коллекций

костюмов на тему: «Космос» , 3-6 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Коллектив

«Космические

искорки»

средняя груп-

па,2017,

МДОУ ««Ста-

рошайговский

детский сад №2

комбинирован-

ного вида»

Коллекция: «Косми-

ческая мода»

Котькина Ольга Ев-

докимовна

3

Номинация 6. «Природа. Культура. Экология. Близкий и далекий космос» – (конкурс соль-

ных и коллективных исполнений песен о космосе, театральные постановки, сценки, выступ-

ления агитбригад), 3-6 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Трио «Звёз-

дочки»

МДОУ ««Ста-

рошайговский

детский сад №1

комбинирован-

ного вида»

«Песня о космосе» Джулай Светлана

Михайловна

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Номинация 7. Природа – бесценный дар, один на всех» - конкурс проектных и научно-

исследовательских работ на свободную тему, 14-17 лет

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Босин Стани-

слав Юрьевич

11 класс, МОУ

«Новотоицкая

СОШ»

Исследовательская

работа «История возро-

ждения святого источни-

ка -купели Казанской

Божией Матери в селе

Лемдяй».

Волонтерская деятель-

ность на его территории

Пронина Антонина

Ивановна-учитель

географии

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Номинация 7. Природа – бесценный дар, один на всех» - конкурс проектных и научно-

исследовательских работ на свободную тему,

ФИО

участника

Класс,

образователь-

ная организа-

ция

Название

работы

(тема работы)

Ф.И.О., должность

руководителя

Призо-

вое ме-

сто

Коллектив

педагогов

МДОУ «Ста-

рошайговский

детский сад №1

комбинирован-

ного вида»

Проекты, затраги-

вающие экологиче-

скую и космическую

тематику «Мы забо-

тимся о птицах»

Шишканова Елена

Владимировна,

Милованкина Ната-

лья Васильевна

1 (отправ-

лена на

респ.этап)

Члены комиссии:

Киреева Т.В.__________________

Курзина Н.М.____________________

Кшнякина Н.И.___________________

Овтина Н.И.______________________

Бояркина Е.А._____________________